যুব ঋণ কর্ম সূচী:-

ক) একক ঋণ
প্রদান-

১) প্রাতিষ্ঠানিক
ট্রের্ডে ৬০০০০
হতে ১,০০,০০০/=
টাকা পর্য ন্ত

২) অপ্রাতিষ্ঠানিক
ট্রের্ডে ৪০  হাজার
হতে ৬০ হাজার
টাকা পর্য ন্ত

 খ) গ্রুপ ভিত্তিক
ঋণ
প্রদান(পারিবারিক
ঋণ কর্ম সূচী):

১) গ্রুপ সদস্যদের
মধ্যে ১ম দফায় 
১২০০০ হাজার
থেকে ৩য় দফা
পর্য ন্ত ২০০০০
হাজার টাকা পর্য ন্ত
ঋণ প্রদান

২৪ কার্য
দিবস

ঋণের
আবেদনপত্র,নাগরিক
সনদ/জাতীয়
পরিচায়পত্র,

প্রশিক্ষনের
সনদপত্র,পাসপোর্ট
সাইজ ছবি, 
জামিনদারের -দলিল
,পর্চা, হাল নাগাদ
খাজনা রশিদ অথবা
একজন চাকু রীজীবির
সংগে চু ক্তিপত্র

উপজেলা যুব উন্নয়ন কর্ম কর্তার কার্যা লয়